

科 目	令和3年度 実績				令和2年度 実績				単位：円 実績 増減 ①-②
	公益目的 事業会計	相互扶助等 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	相互扶助等 事業会計	法人会計	実績合計 ①	
I 一般正味財産増減の部									
1 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財産運用益	1,429,120		267,171	1,696,291	626,085		284,431	910,516	785,775
投資有価証券分配金	1,429,120		267,171	1,696,291	626,085		284,431	910,516	
特定資産運用益	2,897,321			2,897,321	2,855,963			2,855,963	41,358
投資有価証券分配金	2,897,321			2,897,321	2,855,963			2,855,963	
運用益 計	4,326,441		267,171	4,593,612	3,482,048		284,431	3,766,479	827,133
受取寄附金(奨学基金)	3,567,576			3,567,576	4,941,000			4,941,000	-1,373,424
受取寄附金振替額	3,567,576			3,567,576	4,941,000			4,941,000	
受取寄附金(学校教育助成)		329,000		329,000		241,000		241,000	88,000
学校教育助成寄附金振替額		329,000		329,000		241,000		241,000	
指定正味財産からの振替額				0	42,063			42,063	-42,063
雑収入	536			536	27			27	509
預金利息	536			536	27			27	
経常収益計	7,894,553	329,000	267,171	8,490,724	8,465,138	241,000	284,431	8,990,569	-499,845
(2) 経常費用									
事業費	8,019,518	0		8,019,518	8,678,229	0		8,678,229	-658,711
支払助成金(奨学金給与)	3,960,000	34名		3,960,000	3,720,000	32名		3,720,000	240,000
支払助成金(入学祝金給与)	1,920,000	8名		1,920,000	3,120,000	13名		3,120,000	-1,200,000
未払助成金(入学祝金給与)				0	-240,000			-240,000	240,000
支払助成金(学校教育助成)		0		0		0		0	0
支払助成金 計	5,880,000	0		5,880,000	6,600,000	0		6,600,000	-720,000
役員報酬	1,195,200			1,195,200	1,195,200			1,195,200	0
給与手当	0			0	0			0	0
臨時雇賃金	497,700			497,700	395,850			395,850	101,850
旅費交通費	363,500			363,500	346,260			346,260	17,240
通信運搬費	86,858			86,858	127,246			127,246	-40,388
消耗品費	5,311			5,311	8,809			8,809	-3,498
印刷製本費	0			0	0			0	0
光熱水料費	3,949			3,949	4,864			4,864	-915
有価証券運用損	0			0	0			0	0
未収金	-13,000			-13,000	0			0	-13,000
諸経費 計	2,139,518	0	0	2,139,518	2,078,229	0	0	2,078,229	61,289
管理費			267,171	267,171			284,431	284,431	-17,260
役員報酬			244,800	244,800			244,800	244,800	0
給与手当			0	0			0	0	0
会議費			0	0			0	0	0
旅費交通費			0	0			0	0	0
通信運搬費			250	250			0	0	250
消耗品費			0	0			3,850	3,850	-3,850
印刷製本費			0	0			0	0	0
光熱水料費			1,575	1,575			1,450	1,450	125
渉外費 ※			0	0			0	0	0
支払手数料 ※			20,546	20,546			34,331	34,331	-13,785
雑費			0	0			0	0	0
経常費用計	8,019,518	0	267,171	8,286,689	8,678,229	0	284,431	8,962,660	-675,971
評価損益等調整前経常増減額	-124,965	329,000	0	204,035	-213,091	241,000	0	27,909	176,126
基本財産評価損益等	0				0				
特定資産評価損益等	0				0				
有価証券評価損益等	0				0				
評価損益等 計	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	-124,965	329,000	0	204,035	-213,091	241,000	0	27,909	176,126
2 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
有価証券売却益	140,830			140,830	209,832			209,832	-69,002
指定正味財産からの振替額	1,717,712			1,717,712	0			0	1,717,712
経常外収益計	1,858,542			1,858,542	209,832			209,832	1,648,710
(2) 経常外費用									
基本財産(投資有価証券)売却損	-1,753,122			-1,753,122	0			0	-1,753,122
特定資産(投資有価証券)売却損	0			0	0			0	0
今期有価証券購入手数料	-105,420			-105,420	-24,519			-24,519	-6,908
今期有価証券損益修正額	0			0	6,908			6,908	-6,908
経常外費用計	-1,858,542	0	0	-1,858,542	-17,611	0	0	-17,611	-1,840,931
(3) 他会計振替額									
当期経常外増減額	0	0	0		192,221	0	0	192,221	-192,221
当期一般正味財産増減額	-124,965	329,000	0	204,035	-20,870	241,000	0	220,130	-16,095
一般正味財産期首残高	5,136,643	597,000	0	5,733,643	5,157,513	356,000	0	5,513,513	
一般正味財産期末残高	5,011,678	926,000	0	5,937,678	5,136,643	597,000	0	5,733,643	204,035
II 指定正味財産増減の部									
奨学基金への寄附金	4,355,000			4,355,000	4,941,000			4,941,000	-586,000
学校教育助成への寄附金		329,000		329,000		241,000		241,000	88,000
今期投資有価証券増減額				0				0	0
今期投資有価証券評価損益	4,738,462			4,738,462	25,779,427			25,779,427	-21,040,965
一般正味財産への振替額	-5,285,288	-329,000		-5,614,288	-4,983,063	-241,000		-5,224,063	-390,225
当期指定正味財産増減額	3,808,174	0	0	3,808,174	25,737,364	0	0	25,737,364	-21,929,190
指定正味財産期首残高	203,941,280	0		203,941,280	178,203,916	0		178,203,916	
指定正味財産期末残高	207,749,454	0	0	207,749,454	203,941,280	0	0	203,941,280	3,808,174
III 正味財産期末残高	212,761,132	926,000	0	213,687,132	209,077,923	597,000	0	209,674,923	4,012,209
	207,749,454			5,937,678	203,941,280			5,733,643	
	207,749,454			5,937,678	203,941,280			5,733,643	
	0			0	0			0	